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Beslut om regler för hantering av privata vårdgivares 
journaler 

Ärendebeskrivning 

I patientdatalagen (2008:255) framgår att vårdgivaren är ansvarig för sina patientjournaler. 
Om vårdgivaren ska överlämna detta ansvar till någon annan, t.ex. en annan vårdgivare eller 
arkivmyndighet, så måste detta ske med stöd av lag eller föreskrift. I Region Jämtland 
Härjedalens vårdsystem hanteras såväl patientjournaler som tillhör vårdgivaren Region 
Jämtland Härjedalen som patientjournaler som tillhör privata vårdgivare inom ramen för 
Hälsovalet. Vad som egentligen gäller för privata vårdgivares journaler i samband med att 
avtalet med Region Jämtland Härjedalen upphör eller i samband med att regionen ska 
avveckla ett vårdsystem har lyfts av e-arkivförvaltningen. De skrivningar som finns i nu 
gällande förfrågningsunderlag kring vad som gäller vid avtalets upphörande är i behov av en 
uppdatering i detta avseende. Detta för att det ska bli tydligt för såväl Region Jämtland 
Härjedalen som för de privata vårdgivarna vad som gäller. Det har därför tagits fram ett 
särskilt dokument som redogör för detta, se Regel: Hantering av privata vårdgivares 
journaler vid avtals upphörande. I nu gällande förfrågningsunderlag framgår inte heller 
vad som ska hända med de privata vårdgivarnas journaler vid avvecklingen av ett 
vårdsystem som tillhör Region Jämtland Härjedalen och som de privata vårdgivarna 
förvarar patientjournaler i.  Det har därför även tagits fram ett särskilt dokument som 
redogör detta, se Regel: Hantering av privata vårdgivares journaler vid avveckling av 
vårdsystem. 
 
Ovan beskrivna regel innebär att Region Jämtland Härjedalen inte kommer att ta långsiktigt 
ansvar för den information som upprättas hos patienter som har valt en privat vårdgivare.  
 
Regionerna hanterar privata vårdgivares journaler på olika sätt. Många regioner tar inte 
långsiktigt ansvar för privata vårdgivares journaler medan några regioner har beslutat om 
kontinuitet i vårdinformationen. Det innebär att regionen tar ett långsiktigt ansvar för 
samtliga medborgares journaler oberoende utförare. På det sättet säkras vårdinformationen 
ifall medborgarna väljer att gå mellan privata och offentliga vårdgivare eller ifall exempelvis 
enskilda hälsocentraler flyttas mellan olika offentlig och privat vårdgivare.  
 
Förutsättningarna ser olika ut i regionerna och var man befinner sig i de olika systemens 
livscykel. I några regioner som beslutet om kontinuitet ligger informationen kvar i befintligt 
journalsystem medan regionen Jämtland Härjedalen just nu arbetar med arkivering av äldre 
material. 
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SKR har tidigare i år påtalat att nuvarande system med privata vårdgivares journaler som 
endast behöver sparas i 10 år riskerar att hota både patientsäkerheten och forskning. De 
efterlyser ett regelverk som skapar krav på att journaler från den privata sektorn ska bevaras 
långsiktigt och inte som nu där det krävs en överenskommelse med de privata aktörerna.  
 
För ett mer grundläggande resonemang kring innehållet i reglerna och de 
ställningstaganden som det utgår från, se bifogat PM: Regler för hantering av privata 
vårdgivares journaler.  
 
Det som föreslås i reglerna är inte kostnadsfritt, men det är få alternativ på detta område 
som inte innebär kostnader. Att t.ex. ta ut journalinformation ur ett vårdsystem för att 
leverera denna till den privata vårdgivaren är inte gratis då våra vårdsystem inte är byggda 
för att exportera eller gallra journalinformation. Om Region Jämtland Härjedalen dock 
anser att 1) de privata vårdgivare som ingår i hälsovalet ska använda regionens system och 
2) de privata vårdgivarna ska bära en del av kostnaderna för export eller gallring av 
journalerna, så bör detta på ett tydligt sätt framgå i förfrågningsunderlaget. Detta för att det 
inte ska komma som en obehaglig nyhet och bidra till inlåsningseffekter. Det kan även vara 
så att Region Jämtland Härjedalen i likhet med exempel från andra regioner, t.ex. Region 
Stockholm, tydligare bör upplysa patienter om att det finns olika regulatoriska krav i fråga 
om hur patientjournaler från offentliga respektive privata vårdgivare bevaras och gallras.  
 
Tanken är att förfrågningsunderlaget för Hälsovalet år 2024 kompletteras med skrivningar 
som hänvisar till riktlinjerna. 

 

Regiondirektörens förslag 

1. Regler för hantering av privata vårdgivares journaler vid avveckling av vårdsystem 
antas. 

 
2. Regler för hantering av privata vårdgivares journaler vid avtals upphörande antas. 
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Mikael Ferm 
Regionstabschef 
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